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Forord 
I foråret 2010 udviklede Kultur- og Fritids-
udvalget sammen med aktive borgere, for-
eninger og andre aktører 9 fælles mål for 
kultur- og fritidslivet på Frederiksberg. Må-
lene tager udgangspunkt i Frederiksberg 
Kommunes vision:

”Via sin dynamiske, markante 
og ambitiøse karakter skaber kultur- og 

fritidslivet nerve på Frederiksberg”

De 9 mål er vores svar på de udfordringer 
vi står overfor. I sektorplanen for kultur-  
og fritid, har vi opstillet forskellige ideer til 
handlinger, der kan gennemføres inden for 
de 9 mål. Ideerne går både på, hvad kom-

munen kan gøre, men også hvad kultur- og 
fritidslivets aktører kan byde ind med. For 
os er det afgørende, at indsatsen sker i re-
spekt for – og i tæt samarbejde med – det 
eksisterende kultur- og fritidsliv.

Denne pjece giver et overblik over den 
udvikling Frederiksberg Kommune ønsker 
i byen. Fundamentet for indsatsen er de 
mange driftige og initiativrige aktører i kul-
tur- og fritidslivet. Derfor understøtter vi 
blandt andet indsatsen med en række pul-
jer og håber, at du som borger og aktør vil 
tage imod vores opfordring og spille aktivt 
ind i udviklingen.

Kultur- og Fritidslivet skal have mange 
tilbud og aktiviteter med stor variation 
Frederiksberg Kommune vil bakke op bag det eksiste-
rende kultur- og fritidsliv og bag frivillige, ildsjæle og 
andre aktører ved at give råd og vejledning om at etab-
lere aktiviteter, lette administrationen i hverdagen og 
ved at skabe åbenhed og rummelige rammer for nye im-
pulser. For at sikre, at kultur- og fritidslivet henvender 
sig til alle, skal der desuden målrettes aktivitetstilbud 
til bestemte målgrupper som separate befolkningsgrup-
per eller grupper, der ikke har tradition for at benytte 
eksisterende tilbud.

u 	Skab én indgang for foreninger, 
	 ildsjæle og eventmagere til kommunen

u 	Lav kultur- og fritidsaktiviteter 
	 i de boligsociale områder

u 		Vær åben for nye aktiviteter og 
	 organiseringsformer

u 	Lav aktiviteter for udvalgte målgrupper 
	 (børn, unge ældre)

u 	Gør kultur- og fritidslivets administrative 
	 byrder mindre

God fornøjelse og på genhør!

Jørgen Glenthøj
Borgmester

Lone Loklindt
Formand for 
Kultur- og Fritidsudvalget
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Udvikling af faciliteter til kultur- og fritid
Da Frederiksberg er en næsten fuldt udbygget kom-
mune, er der begrænsede muligheder for at anlægge 
nye faciliteter. Frederiksberg Kommune vil derfor kon-
stant være opmærksom på nye muligheder for anlæg 
af kultur- og fritidsfaciliteter og udnytte mulighederne, 
når de opstår.  Behovet for idrætsfaciliteter til den ek-
sisterende idræt er et højt prioriteret indsatsområde, 
som suppleres af indsatsen omkring udvikling af faci-
liteter til nye typer af aktiviteter. Kommunen vil blandt 
andet arbejde på alternative muligheder for nyanlæg 
og anvendelige facilitetstyper, samt arbejde for, at de 
eksisterende kultur- og fritidsfaciliteter udnyttes mak-
simalt.

u 	Bedre udnyttelse af eksisterende 
	 kultur- og fritidsfaciliteter

u 	Benyt andre typer faciliteter til kultur og fritid

u 	Forbedring af eksisterende faciliteter

u 	Anlæg nye faciliteter

Kultur- og fritidslivet skal udvikles 
gennem samarbejde og netværk på tværs 
af kultur- og fritidslivets aktører
Frederiksberg Kommune vil arbejde målrettet for at 
styrke sammenhængskraften ved at iværksætte møder, 
samarbejde og netværk mellem kultur- og fritidslivets 
aktører. Der skal skabes grundlag for, at aktører inden 
for såvel konkrete aktiviteter som på tværs af aktivi-
tetstyper mødes. Samtidig skal kultur- og fritidslivets 
aktører sættes i møde med andre fagområder, hvor 
kultur- og fritidslivet kan erhverve læring, nye sam-
arbejdspartnere og styrke indsatsen. Ligeledes skal 
samarbejdet på tværs af kommunegrænsen øges, når 
samarbejdet bidrager til udvikling af området og styrker 
variationen i kultur- og fritidstilbuddene.

u 	Øget samarbejde mellem kultur- og fritidslivets 
	 aktører

u 	Styrk kultur- og fritidslivet gennem samarbejde 
	 med erhvervslivet

u 	Styrk kultur- og fritidslivet gennem samarbejde 
	 med børns og unges institutioner

u 	Udvikl kompetencer og oplevelser gennem 
	 tværkommunalt samarbejde

u 	Skab anledninger til, at kultur- og fritidslivets 
	 aktører mødes på tværs
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Sankt Hans Aften 

onsdag den 23. juni 2010

Frederiksberg Have

Kultur- og fritidslivet skal være tydeligt 
i bybilledet på Frederiksberg
Frederiksberg Kommune vil arbejde for, at kultur- og 
fritidslivet fremover bliver endnu mere markant i bybil-
ledet. Målet er, at bybilledet kendetegnes af markante 
enkeltstående begivenheder, men også af kultur- og fri-
tidsaktiviteter, der er en del af det daglige liv i byens 
rum. Borgere, der bevæger sig gennem Frederiksberg, 
skal derved opleve en aktiv og levende by, hvor det al-
sidige kultur- og fritidsliv er med til at skabe puls og 
liv. Derfor vil Frederiksberg Kommune i samarbejde 
med iværksættere, ildsjæle, foreninger, erhvervsliv og 
uddannelsesinstitutioner arbejde målrettet på at bringe 
det etablerede kultur- og fritidsliv ud i byrummet og 
skabe udfoldelsesmuligheder for det spontane kultur- 
og fritidsliv. 

u 	Åbne events i byens rum

u 	Platforme til spontan udfoldelse

u 	Lad kultur- og fritidsinstitutionerne 
	 lave tilbud i byens rum 

u 	Brug byens facader til kunst og installationer

Kultur- og fritidslivet skal fylde i 
borgernes liv og bevidsthed 
For at skabe et markant kultur- og fritidsliv på Frede-
riksberg er det nødvendigt med endnu mere målrettet 
kommunikation, der kan bidrage til, at borgerne får en 
øget opmærksomhed på kultur- og fritidslivets mange 
tilbud, aktiviteter og udfoldelsesmuligheder. Frederiks-
berg Kommune vil derfor i samarbejde med kultur- og 
fritidslivets aktører arbejde for en øget synliggørelse 
og formidling af aktiviteter, såvel som faciliteter. For-
midlingen skal benytte kendte kanaler, men også nye 
teknologiske platforme, så der opnås bred formidling 
til hele kommunen og formidling målrettet specifikke 
grupper.

u 	Synliggør foreningers, ildsjæles og 
	 eventmageres aktiviteter

u 	Udnyt nye teknologiske platforme

u 	Synliggør mulighederne for selvorganiseret 
	 udfoldelse

u 	Synliggør faciliteter
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Kultur- og fritidslivet skal være et særligt 
kendetegn ved Frederiksberg som by
Frederiksberg Kommune vil brande sig på byens kul-
turhistoriske traditioner samt på byens evne til at følge 
med tiden ved at give plads til nye alternative tilgange, 
der kan bidrage til udvikling af det bestående kultur- og 
fritidsliv. Frederiksberg vil over for unge iværksættere 
brande sig på de gode muligheder for at realisere nye 
initiativer. Frederiksberg vil desuden markedsføre sig 
på de kulturelle og fritidsmæssige fyrtårne i byen.

u 	Frederiksberg: stedet, hvor det er let og sjovt at stå 
	 for kultur- og fritidsaktiviteter

u 	Frederiksberg: stedet, hvor historien går hånd i 
	 hånd med nye skæve vinkler

u 	Byg Frederiksbergs profil på fyrtårne, der bidrager 
	 til ”Frederiksbergs sjæl” på ny facon

u 	Gør det let at opdage Frederiksberg

Kultur- og fritidslivet skal turde udfordre 
og give borgerne mulighed for at rykke sig
Kultur- og fritidslivet på Frederiksberg skal være bevidst 
om og ambitiøst i forhold til sine kvaliteter og dyrke 
evnen til at udfordre det enkelte menneske. Frederiks-
berg Kommune vil arbejde på, at borgerne får mulighed 
for at lade sig konfrontere, at lade sig rykke og at opleve 
nye veje at gå. Derfor vil der blive iværksat en indsats, 
hvor borgerne via midlertidige aktiviteter, faciliteter og 
installationer vil blive udfordret, og hvor borgerne via 
det professionelle kultur- og fritidsliv vil blive inspireret. 
Frederiksberg Kommune vil desuden arbejde målrettet 
på at bruge forskelligheden til at skabe inspiration og 
give mulighed for personlig udvikling. 

u 	Brug midlertidighed til at udfordre

u 	Lad de lysende eksempler inspirere

u 	Udnyt forskelligheder til at skabe inspiration 
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Kultur- og fritidslivet skal sætte 
fagligheden højt for at sikre kvalificerede 
tilbud og aktiviteter
Frederiksberg vil bruge fagligheden til at skærpe profi-
lerne på kulturinstitutionerne. Samtidig vil Frederiks-
berg i samarbejde med kultur- og fritidslivets aktører 
styrke fagligheden om at skabe ejerskab blandt bor-
gerne til aktiviteter og tiltag. Frederiksberg vil desuden 
arbejde på at styrke fagligheden i foreningslivet og kva-
lificere talentarbejdet og arbejdet med eliten. 

u 	Brug fagligheden til at skabe klare profiler 

u 		Styrk fagligheden i forhold til involvering af borgere 
	 i kultur- og fritidslivet

u 	Styrk fagligheden i foreningslivet 

u 	Udvikl elite og talenter

Kultur- og Fritidslivet skal give resultater 
på andre kommunale indsatsområder
Frederiksberg vil være foregangskommune i forhold til 
udviklingen af den kommunale service og vil gå ambi-
tiøst til værks i forhold til at bruge kultur- og fritidslivet 
som et middel til at løfte den kommunale service og 
skabe ressourcebesparelser på andre serviceområder. 
Ved at forankre kommunale serviceopgaver i kultur- og 
fritidssammenhæng vil Frederiksberg udnytte den ud-
vikling af sociale kompetencer, opbygning af selvværd 
og medmenneskelig forståelse, der sker ved deltagelse i 
kultur- og fritidslivet. Indsatsen vil omfatte udarbejdel-
se af indsatskatalog, netværksdannelse på tværs af ser-
viceområderne og efterfølgende indgåelse af kontrakter 
med kultur- og fritidslivets aktører. Indsatsen skal ske i 
respekt for og med det eksisterende kultur- og fritidsliv 
på Frederiksberg, og ikke på bekostning af det.

u 	Lav et indsatskatalog over mulighederne

u 	Indgå kontrakt med kultur- og fritidslivet

u 	Dan netværk på tværs af de kommunale 
	 serviceområder
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u 	Har du brug for sparring eller hjælp 
	 til udvikling af ideer?

u 	Vil du have kontakt til nye samarbejdspartnere?

u 	Vil du gerne søge puljerne på 
	 kultur- og fritidsområdet?

u 	Kontakt Kultur & Fritid på 38 21 01 17 
	 eller kultur-fritid@frederiksberg.dk 

u 	Læs mere om sektorplanen og puljerne på 
	 www.frederiksberg.dk/kulturogfritid 


